
 
 

 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Spuštění 8. výrobní linky a slavnostní zahájení provozu 
 
ZNOJMO (8. listopadu 2007) - Slavnostní zahájení provozu 8. výrobní linky společnosti 
PEGAS NONWOVENS SA (dále jen Společnost) se koná 8. listopadu 2007 v prostorách 
výrobního závodu ve Znojmě za účasti nejvyšších zástupců Ministerstva průmyslu a 
obchodu.  
 
Stavební práce na tomto projektu započaly v říjnu roku 2006 a v nejbližší době bude 
stavba kolaudována stavebním úřadem. Instalace výrobní linky probíhá dle plánovaného 
časového harmonogramu a rozpočtu v celkové hodnotě přibližně 40 milionů Euro. 
Výrobní linka v současné době již produkuje malé množství komerčně využitelné textilie. 
V těchto dnech se ladí nastavení linky, přičemž výrobní kapacita bude průběžně 
zvyšována při předpokládaném dosažení maximální kapacity v lednu roku 2008. 
 
Samotná výrobní linka s parametry “SSMMMS 3200 Reicofil 4 Special” je postavena 
firmou Reicofil. Jedná se o nejmodernější a první linku svého druhu na světě, která 
umožní produkci ultra lehkých gramáží netkané textilie pro sektor hygieny, ale i pro jiné 
aplikace. Spuštění této linky potvrzuje strategii Společnosti investovat při rozšiřování 
svých kapacit do nejmodernějších technologií.  
 
Nová výrobní linka zvýší roční výrobní kapacitu Společnosti zhruba o 28 %, neboli zhruba 
o 15 tisíc tun až na zhruba 69 tisíc tun (v závislosti na produktovém portfoliu). Touto 
expanzí Společnost vytvořila v jihomoravském regionu 45 nových pracovních míst na 
obsluhu linky a v laboratoři. V současnosti PEGAS zaměstnává zhruba 380 pracovníků ve 
svých výrobních závodech ve Znojmě a v Bučovicích.     
 
 
Kontakt pro investory: 

 
Josef Válek 
Manažer vztahů s investory a veřejností 
 
PEGAS NONWOVENS SA 
Telefon: +420 515 262 460 
Mobil: +420 602 605 423 
iro@pegas.cz


